
Ευρωπαϊκή Ένωση
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Σελίδα 1 από 7

Ο Ειδικός Γραμματέας Ευρωπαϊκών Πόρων

Έχοντας υπόψη:

ΑΠΟΦΑΣΗ 

1. Το Ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007-

2013» (ΦΕΚ 267/Α/3.12.2007), και ειδικότερα το άρθρο 7 αυτού,

2. Την Απόφαση EE με αριθμό C/2007/5634-16/11/2007 που αφορά την έγκριση του Ε.Π. "Εκπαίδευση και Δια Βίου 

Μάθηση",

3. Τη με αρ. πρωτ. 14053/ΕΥΣ 1749/27.03.08 Υπουργική Απόφαση Συστήματος Διαχείρισης και τις τροποποιήσεις αυτής,

4. Το προβλεπόμενο στο άρθρο 2, παρ.1 (γ) του Ν.3614/07 Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου, όπως ισχύει,

5. Την ΚΥΑ 6472 (ΦΕΚ 636)-10/04/2008 Σύστασης της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π. "Εκπαίδευση και Δια Βίου 

Μάθηση" και τις τροποποιήσεις αυτής,

6. Τις με αρ. πρωτ. Φ.908/98260/Η/29-08-2012 (ΦΕΚ 417 / τ. Υ.Ο.Δ.Δ / 03-09-2012) και Φ.908/90523/Η/05-07-2013 (ΦΕΚ 322 

/ τ. Υ.Ο.Δ.Δ / 05-07-2013) Αποφάσεις ορισμού του Ειδικού Γραμματέα, 

7. Τις αποφάσεις της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. "Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση", που αφορούν την έγκριση 

των κριτηρίων επιλογής των πράξεων των επί μέρους Αξόνων Προτεραιότητας του Επ. Προγράμματος, όπως αυτά ισχύουν,

8. Τη με αρ. πρωτ. 19632-18/11/2011 Πρόσκληση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π. "Εκπαίδευση και Δια Βίου 

Μάθηση", όπως αυτή ισχύει,

9. Τη με αρ. πρωτ. 14196-05/07/2013 αίτηση τροποποίησης πράξης του Δικαιούχου "ΙΔΡΥΜΑ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ 

ΜΑΘΗΣΗΣ " προς την ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π. "ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ & ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗ" για την τροποποίηση 

της Απόφασης ένταξης της πράξης στο Ε.Π. "Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση", 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π. "ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ & ΔΙΑ ΒΙΟΥ 
ΜΑΘΗΣΗ"
Ταχ. Δ/νση : Κωνσταντινουπόλεως 45-49 Αθήνα
Ταχ.Κώδικας : 11855
Πληροφορίες : ΜΑΡΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΠΟΥΛΟΥ
Τηλέφωνο :  210 3278001 2103278103
Fax : 2103278073
Email : mkonstant@epeaek.gr

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ
ΕΝΙΑΙΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ 
ΠΟΡΩΝ

ΘΕΜΑ: 1η Τροποποίηση της Πράξης "ΔΡΑΣΕΙΣ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΚΑΙ ΤΗΝ ΑΕΙΦΟΡΙΑ-

ΑΞΟΝΑΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 8" με κωδικό MIS 372785 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα "Εκπαίδευση και Δια 

Βίου Μάθηση" 

ΙΔΡΥΜΑ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ 
ΜΑΘΗΣΗΣ

Προς:

ΑΧΑΡΝΩΝ 417 & ΚΟΚΚΙΝΑΚΗ
T.K : 11143

Αθήνα, 27/09/2013
Α.Π. : 19790

ΑΔΑ: ΒΛ9Α9-Λ0Ω



Ευρωπαϊκή Ένωση
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Σελίδα 2 από 7

 5. Φυσικό αντικείμενο της
 πράξης:

Αποφασίζει

την 1η Τροποποίηση της Πράξης "ΔΡΑΣΕΙΣ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΚΑΙ ΤΗΝ ΑΕΙΦΟΡΙΑ-ΑΞΟΝΑΣ

ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 8" στον Αξονα Προτεραιότητας "08 - Ενίσχυση της δια βίου εκπαίδευσης ενηλίκων στις 3 

Περιφέρειες Σταδιακής Εξόδου" του Ε.Π. "Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση". 

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ

10. Το αποτέλεσμα της αξιολόγησης, όπως αυτό καταγράφεται στα έγγραφα τεκμηρίωσης της θετικής αξιολόγησης της 

πρότασης και ειδικότερα στο Φύλλο εξέτασης της πληρότητας των στοιχείων της πρότασης, στο Φύλλο αξιολόγησης και στον 

Πίνακα Κατάταξης των προτάσεων που έχουν αξιολογηθεί θετικά και αποτυπώνεται στο ΟΠΣ – ΕΡΓΟΡΑΜΑ,

11. Το με αρ. 1385/10-07-2013 Υ.Σ. της Μονάδας Β4,

12. Τη με αρ. πρωτ. 1944/27-09-2013  εισήγηση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης για την τροποποίηση της πράξης στο Ε.Π.

"Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση".

372785 1. Κωδικός Πράξης:
 (ΟΠΣ ΕΡΓΟΡΑΜΑ)

ΙΔΡΥΜΑ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 3. Δικαιούχος:

10403 4. Κωδικός Δικαιούχου:

Ε2458

 2. Κωδικός ΠΔΕ 
 Πράξης:

 2.1.Κωδικός ΣΑ:

 2.2.Κωδικός Πράξης 
 ΣΑ:

2012ΣΕ24580006

Η Πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο.

ΑΔΑ: ΒΛ9Α9-Λ0Ω



Ευρωπαϊκή Ένωση
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Σελίδα 3 από 7

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ  : ΕΜΜΕΣΗ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ                                       :  Ίδρυμα Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης 
(Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.) 
ΈΔΡΑ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ                           : ΑΘΗΝΑ
ΧΩΡΟΤΑΞΙΚΗ ΚΑΤΑΝΟΜΗ              : 09-00

Η Πράξη «Δράσεις Δια Βίου Μάθησης για το περιβάλλον και την αειφορία» αφορά 
στην εκπαίδευση, ευαισθητοποίηση και ενημέρωση των νέων και των πολιτών 
γενικότερα, για την ανάπτυξη γνωστικού και αξιακού υπόβαθρου σχετικά με το 
περιβάλλον και την αειφόρο ανάπτυξη. 
Η συγκεκριμένη παρέμβαση αφορά στη δημιουργία και υλοποίηση νέων 
εκπαιδευτικών προγραμμάτων Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης που θα έχουν σαν 
στόχο την ενίσχυση της οικολογικής συνείδησης, τη γνώση για το περιβάλλον και τη 
φύση και γενικότερα την ανάπτυξη γνώσεων και δεξιοτήτων των πολιτών προς μια 
αειφόρο κοινωνία.
Συγκεκριμένα, η Πράξη στοχεύει στην ενημέρωση, εκπαίδευση και ευαισθητοποίηση 
ενηλίκων, εκπαιδευτών ενηλίκων, εκπαιδευτικών, γονέων, παιδιών και εφήβων που 
φοιτούν στην Πρωτοβάθμια ή τη Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση για τα προβλήματα που 
αντιμετωπίζει το περιβάλλον, τη σχέση τους με την ποιότητα της ζωής μας, τις 
αειφορικές επιλογές διαχείρισής του και την προτεραιότητα βιώσιμης ανάπτυξης των 
σύγχρονων κοινωνιών.

Η Πράξη θα υλοποιηθεί μέσω των ακόλουθων δράσεων:

Δράση 1: «Διαχείριση των Κέντρων Δια Βίου Μάθησης για το Περιβάλλον και την 
Αειφορία  -  Λειτουργία Ιδρύματος Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης»
Στο πλαίσιο της δράσης 1 προβλέπονται:
α. Εμπειρογνώμονες για την οικονομική-διοικητική στήριξη της Πράξης. 
β. Διοικητική υποστήριξη των Κέντρων Δια Βίου Μάθησης για το Περιβάλλον και την 
Αειφορία (ΚΔΒΜΠΑ). Συγκεκριμένα θα απασχοληθούν άτομα με μερική 
απασχόληση, με τα ακόλουθα καθήκοντα:
- την εβδομαδιαία απασχόληση κατά μέσο όρο 15 ωρών, με κατανομή των ωρών 
απασχόλησης σε συνεννόηση με τον Υπεύθυνο του Κέντρου, τη δακτυλογράφηση 
εγγράφων, την τήρηση πρακτικών σεμιναρίων, συνεδρίων, ημερίδων, κλπ,
- τη διεκπεραίωση αλληλογραφίας, χαρακτηρισμό, διανομή και αρχειοθέτηση των 
σχετικών εγγράφων που αφορούν στις δραστηριότητες του  Κέντρου,  
- την τήρηση πλήρους και ενημερωμένου αρχείου των φακέλων που έχουν σχέση  με 
τις δραστηριότητες του Κέντρου,
- την τήρηση ηλεκτρονικού αρχείου,
- τη συμπλήρωση και αποστολή, σε συνεννόηση με τον/την Υπεύθυνο/η του       
Κέντρου, των μηνιαίων δελτίων δαπανών και των αντίστοιχων παραστατικών και των 
εξοφλητικών αποδείξεων, τη σύνταξη μηνιαίων εκθέσεων προόδου
- την επικοινωνία με τους Υπευθύνους των υπολοίπων Κέντρων.   
γ. Ενέργειες Δημοσιότητας
Κατά τη διάρκεια υλοποίησης της Πράξης, θα υλοποιηθούν κατάλληλες δράσεις 
δημοσιότητας για την Πράξη σε συνεργασία και συνεννόηση με τη Διαχειριστική Αρχή 
του Υπουργείου Παιδείας. Συγκεκριμένα θα γίνουν ενέργειες προσέλκυσης κοινού 
αλλά και προβολής των αποτελεσμάτων των προγραμμάτων που υλοποιούνται.
δ. Λοιπά-Λειτουργικά έξοδα
Η συγκεκριμένη Δράση είναι υποστηρικτική και συμπληρωματική των δύο 
προηγούμενων αφού περιλαμβάνει ενέργειες και κατά συνέπεια δαπάνες απαραίτητες
για την υλοποίηση της Πράξης. Στο σύνολο του προτεινόμενου προϋπολογισμού της 

ΑΔΑ: ΒΛ9Α9-Λ0Ω



Ευρωπαϊκή Ένωση
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Σελίδα 4 από 7

περιλαμβάνονται δαπάνες για δημοσιεύσεις, έξοδα ταξιδιών, ταχυδρομικά έξοδα 
(courier και ΕΛΤΑ), δαπάνες για τηλεπικοινωνία (Ο.Τ.Ε.). Επιπρόσθετα την 
υποδράση γ θα βαρύνουν δαπάνες για αγορά υλικών γραφείου όπως γραφικής ύλης,
μελανιών, toner και λοιπού εξοπλισμού.

Δράση 2: «Κέντρα Δια Βίου Μάθησης για το Περιβάλλον και την Αειφορία»
Στο πλαίσιο του Άξονα Προτεραιότητας 8 λειτουργούν τα ακόλουθα Κέντρα Δια Βίου 
Μάθησης για το Περιβάλλον και την Αειφορία:

Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας
1. ΚΔΒΜΠΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΟΥ ΟΛΥΜΠΟΥ                            
2. ΚΔΒΜΠΑ ΑΡΝΑΙΑΣ                                                                                 
3. ΚΔΒΜΠΑ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ-ΒΕΡΤΙΣΚΟΥ                           
4. ΚΔΒΜΠΑ ΕΔΕΣΣΑΣ-ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ                                                  
5. ΚΔΒΜΠΑ ΝΑΟΥΣΑΣ                                                                        
6 ΚΔΒΜΠΑ ΠΟΡΟΪΩΝ                                                                     
7. ΚΔΒΜΠΑ ΚΙΛΚΙΣ   
Περιφέρεια Δυτικής Μακεδονίας                                                                             
8. ΚΔΒΜΠΑ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ                                                         
9. ΚΔΒΜΠΑ ΓΡΕΒΕΝΩΝ                                                                  
10. ΚΔΒΜΠΑ ΜΕΛΙΤΗΣ  
11. ΚΔΒΜΠΑ ΒΕΛΒΕΝΤΟΥ-ΣΙΑΤΙΣΤΑΣ
Περιφέρεια Αττικής                                           
12. ΚΔΒΜΠΑ ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ                                                      
13. ΚΔΒΜΠΑ ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ-ΤΡΟΙΖΗΝΑΣ ΜΕΘΑΝΩΝ                  
14 ΚΔΒΜΠΑ ΛΑΥΡΙΟΥ  
15. ΚΔΒΜΠΑ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ                                                                      
                                                     
Στο πλαίσιο της δράσης 2 προβλέπονται:
α. Προγράμματα, Σεμινάρια στην Περιβαλλοντική Εκπαίδευση και στην Εκπαίδευση 
για την Αειφορία
Η Δράση περιλαμβάνει: 
• Επιμόρφωση ενηλίκων, γονέων, παιδιών και εφήβων που φοιτούν στην Πρωτοβάθμια 
και Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση σχετικά με το Περιβάλλον και την Αειφορία 
(Περιβαλλοντική Εκπαίδευση). Τα Κέντρα Δια Βίου Μάθησης για το περιβάλλον και 
την αειφορία είναι πια ανοιχτά σε όλους, στην οικογένεια, στους εφήβους, στους 
νέους, στους ενήλικες. Τα προγράμματα που υλοποιούνται απευθύνονται στην 
οικογένεια ως μονάδα (ενήλικα και ανήλικα μέλη της), τους εκπαιδευτικούς 
πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, ως ενήλικες αλλά και ως 
«δασκάλους» καθώς και στο ευρύτερο κοινωνικό σύνολο της περιοχής εμβέλειας του 
κάθε Κέντρου.
Με τον τρόπο αυτό τα Κέντρα παύουν να λειτουργούν μεμονωμένα και 
αποσπασματικά όσον αφορά το παρεχόμενο έργο τους, διευρύνοντας τον ορίζοντα 
της εμβέλειάς τους και μεταλλάσσονται σε οργανικά κύτταρα του εθνικού δικτύου της 
Δια Βίου Μάθησης, έχοντας στο επίκεντρό τους την περιβαλλοντική εκπαίδευση μέσω
της βιωματικής μάθησης, η οποία συνιστά τον πυρήνα της εκπαίδευσης των ενηλίκων.
• Επιμόρφωση εκπαιδευτικών στην Περιβαλλοντική Εκπαίδευση και την Εκπαίδευση 
για την Αειφορία προκειμένου να εφαρμοστούν αντίστοιχα εκπαιδευτικά προγράμματα
στο Σχολείο.
β. Ημερίδες και δράσεις ευαισθητοποίησης της τοπικής κοινωνίας
Η συγκεκριμένη δράση στοχεύει στην ουσιαστικότερη εμπλοκή των φορέων της 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης στο πρόγραμμα έτσι ώστε να κινητοποιηθεί η ανάληψη 

ΑΔΑ: ΒΛ9Α9-Λ0Ω



Ευρωπαϊκή Ένωση
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Σελίδα 5 από 7

 7. Δείκτες Εκροών 
Κωδικός Ονομασία Δείκτη (ή περιγραφή) Μονάδα Μέτρησης Τιμή Στόχος

6700

6711

Αριθμός συμμετοχών ατόμων σε προγράμματα διά βίου 
εκπαίδευσης
Αριθμός συμμετοχών ατόμων 25-64 ετών σε προγράμματα δια 
βίου εκπαίδευσης (τυπικής, μη-τυπικής και άτυπης)

Αριθμός

Αριθμός

 132,902.00

 47,606.00

 8. Η χρονική διάρκεια υλοποίησης της πράξης είναι 38 (μήνες)

 9. Ημερομηνία λήξης προθεσμίας επιλεξιμότητας δαπανών ορίζεται η 31/12/2015 

πρωτοβουλιών συμμετοχής. Επιπρόσθετα, θα υποστηριχθούν δράσεις για την 
ενίσχυση της εξωστρέφειας των Κέντρων Δια Βίου Μάθησης για το Περιβάλλον και την
Αειφορία με τη συμμετοχή τους σε διεθνείς συνεργασίες.
γ. Λειτουργικά έξοδα
Η συγκεκριμένη Δράση είναι υποστηρικτική και συμπληρωματική των προηγούμενων 
αφού περιλαμβάνει ενέργειες και κατά συνέπεια δαπάνες απαραίτητες για την 
υλοποίηση της Πράξης. Στο σύνολο του προτεινόμενου προϋπολογισμού της 
περιλαμβάνονται δαπάνες για λειτουργικά έξοδα (Ο.Τ.Ε., Δ.Ε.Η., ύδρευση, 
ταχυδρομικά έξοδα).

Δράση 3: «Αξιολόγηση του Προγράμματος»

Αφορά στην τελική αλλά και τη συνεχή αξιολόγηση των αποτελεσμάτων της 
συνολικής Πράξης και της κάθε δράσεως ξεχωριστά σύμφωνα με το σχεδιασμό του 
έργου και τον Οδηγό Διαχείρισης Ε.Σ.Π.Α.

 6. Παραδοτέα πράξης: Τα παραδοτέα των δράσεων της Πράξης είναι:
•Στο πλαίσιο της Δράσης 1: 
1.Μηνιαίες εκθέσεις προόδου των εμπειρογνωμόνων για τη διοικητική και οικονομική 
στήριξη της Πράξης
2.Μηνιαίες εκθέσεις πεπραγμένων των ατόμων που θα απασχοληθούν για τη 
διοικητική υποστήριξη των Κέντρων Δια Βίου Μάθησης για το Περιβάλλον και την 
Αειφορία, υπογεγραμμένες από τον Υπεύθυνο του κάθε ΚΔΒΜΠΑ.
3.Υλικό προβολής από την υλοποίηση των ημερίδων όπως: φάκελος ημερίδας, 
ενημερωτικά έντυπα, δελτία τύπου, προσκλήσεις, αφίσες, banner.

•Στο πλαίσιο της Δράσης 2: 
1.Ενημερωτικά Φυλλάδια για τις Δράσεις των ΚΔΒΜΠΑ
2.Εκπαιδευτικό υλικού σε έντυπη ή άτυπη μορφή
3.Εκπαιδευτικά προγράμματα
4.Υποστηρικτικό Υλικό
5.Προγράμματα εκπαιδευτικών και επιμορφωτικών προγραμμάτων
6.Αιτήματα φορέων
7.Κατάλογοι συμμετεχόντων
8.Αντίτυπα και αντίγραφα εκπαιδευτικού υλικού που χρησιμοποιήθηκε
9.Παρουσιολόγια

•Στο πλαίσιο της Δράσης 3: 
Έκθεση αξιολόγησης

ΑΔΑ: ΒΛ9Α9-Λ0Ω



Ευρωπαϊκή Ένωση
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Σελίδα 6 από 7

10. ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 
ΑΠΟ Ε.Π.

Άμεσες Δαπάνες
 2,142,984.00

ΣΥΝΟΛΑ  2,142,984.00  2,142,984.00

 i.χωρίς ΦΠΑ
 ii.ΦΠΑ

 2,142,984.00
 0.00

Ο Ειδικός Γραμματέας Ευρωπαϊκών Πόρων

Ευάγγελος Ζαχαράκης

Βάσει 
Παραστατικων

 2,142,984.00Σύνολο (1)  2,142,984.00

11. Η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της κοινοτικής συνδρομής ανέρχεται σε 2,142,984.00 Ευρώ 

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

 Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων
 ανέρχεται σε  2,142,984.00 ευρώ, αναλύεται σε Π/Υ(1)  2,142,984.00 ευρώ και Π/Υ(2)
  0.00 ευρώ και επιμερίζεται ως ακολούθως:
Συλλογικές Αποφάσεις & Ενάριθμα που έχουν χρηματοδοτήσει την Πράξη και αποσύρονται

Συλλογικές Αποφάσεις & Ενάριθμα που χρηματοδοτούν την Πράξη (ενεργές) :

1: Προϋπολογισμός Π/Υ (1):  2,142,984.00 (ποσό
    σε ευρώ).
    Η εκτιμώμενη πίστωση έτους 2013 στο Π.Δ.Ε. 
ανέρχεται σε 970,977.33 (ποσό σε ευρώ)

ΚΩΔ. ΣΑ Π/Υ(1): Ε2458
Φορέας ΣΑ: 1010700
ΚΩΔ. Πράξης ΣΑ: 2012ΣΕ24580006
(Τροποποιούμενο έργο Π.Δ.Ε.)

Π/Υ (1)

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ

1. Τεχνικό Δελτίο Πράξης

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

Γ. ΟΡΟΙ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ

Οι όροι της απόφασης ένταξης και οι υποχρεώσεις του δικαιούχου όπως περιγράφονται στα άρθρα 2 έως και 11 στο  
Σύμφωνο Αποδοχής των Όρων της Απόφασης Ένταξης,το οποίο και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής, 
παραμένουν σε ισχύ.

ΑΔΑ: ΒΛ9Α9-Λ0Ω



Ευρωπαϊκή Ένωση
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Σελίδα 7 από 7

1. ΥΠΑΑΝ, Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων, Νίκης 5-7, Αθήνα 
2. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ (Φορέας Χρηματοδότησης) 
3. Εθνική Αρχή Συντονισμού ΕΣΠΑ

ΑΔΑ: ΒΛ9Α9-Λ0Ω


